令和７年３月１９日

報道機関各位

青森県観光国際戦略推進本部

令和６年度青森県観光国際戦略推進本部総会を開催します

県と関係機関等で組織する青森県観光国際戦略推進本部では、交流人口の拡大や海外市

場からの外貨獲得の取組強化に向けて、「青森県観光戦略」及び「青森県輸出戦略」の進捗

状況を確認しながら、今後の取組予定について情報共有等を行うため、下記のとおり総会

を開催しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日 時 令和７年３月２５日（火）１１：００～１２：００

２ 場 所 ホテル青森 ３階 善知鳥の間

３ 出席者

・本部長（青森県知事）

 ・観光戦略プロジェクト推進委員会委員長 末永
すえなが

 洋一
よういち

氏（青森大学名誉教授）

・国際戦略プロジェクト推進委員会委員長 黄
こう

 孝
こう

春
しゅん

氏（弘前大学人文社会科学部教授）

 ・推進本部構成員

４ 内 容

（１）「青森県観光国際戦略推進本部規約」の改正について

（２）観光国際戦略の取組について

  ①観光戦略プロジェクト推進委員会からの報告

  ②輸出戦略プロジェクト推進委員会からの報告

（３）令和７年度の県の取組紹介

（４）本部会員からの情報提供

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

青森県観光交流推進部 観光政策課

観光地域づくり推進グループ

ＧＭ 本宿 貴一、主幹 長谷川 睦

電話番号 直通：017-734-9400（内線：4727）

報 道 監 青森県観光交流推進部

次長 藤森 洋貴（内線：4701）